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KONJUNKTURTENDENSENE I SEPTEMBER 1974

(Forrige konjunkturoversikt ble gitt i SU nr. 34, 1974)

I Vest-Europa er det foreløpig ingen tegn til ny konjunktur-

oppgang. I hegge de to største industrilandene, Storbritannia og Vest-Tyskland,

viste industriproduksjonen stagnasjon og den innenlandske etterspørselen direkte

nedgang i vår- og sommermånedene. I Frankrike og Italia var oppgangstendensene

i overvekt på forsommeren, men for Italia er det ventet et omslag nedover i 2.

halvår. I Sverige var konjunkturene i sommer i klar og sterk oppgang.

I Sambandsstatene stagnerer industriproduksjonen og

konsumetterspørselen, mens investeringsetterspørselen viser tegn til øking.

Arbeidsløsheten er høy og viser stigende tendens, samtidig som takten i pris-

stigningen fortsetter a øke.

Til tross for konjunkturtilbakeslaget i den vestlige verden under ett,

fortsetter prisene g stige sterkt i alle land. Fram til siste vinter hang den

internasjonale prisstigningen i stor grad sammen med utviklingen på ravaremar-

kedene. Prisstigningen senere utover våren og  sommeren - kan delvis være

resultatet av ettervirkninger i senere produksjonsledd av utviklingen på råvare-

markedene. Det er sannsynlig at andre kostnadselementer enn råvareprisene, kan-

skje særlig arheidslønn, etter hvert har hatt økende betydning som prisdr;vende

faktorer. Fra ettersporselssiden har det neppe kommet prisstimulerende impulser

i 1974. - Den sterke stigningen i - råvareprisene gjennom 2. halvår 1972 og fram

til hosten 1973 var i første rekke en følge av den uvanlig kraftige internasjonal(

konjunkturoppgangen, som i Vest-Europa varte fra vinteren 1971-72 til fram mot

høsten 1973. Den sterke oppgangen i industriproduksjonen i disse årene slo ut

i en sterk øking i etterspørselen etter råvarer som det etter hvert ble vanskelig

dekke, blant annet som folge av begrenset produksjonskapasitet i råvaresektoren

Mer tilfeldige faktorer på tilbudssiden blant annet avlingssvikt i viktige jord.

bruksland bidrog til a forsterke stigningen i råvareprisene. Spekulasjons-

betonte transaksjoner •	 råvaremarkedene trakk periodisk i samme retning. "Olje-

krisen" siste høst og vinter slo i forste rekke ut i kraftig prisstigning på

olje og hadde dessuten indirekte prisvirkninger for andre råvarer. Blant annet

av - denne grunn fortsatte prisene på råvarer å stige sterkt i flere måneder etter

at konjunkturtilbakeslaget tok til i 2. halvår i fjor. Reuters råvareindeks - so

ikke omfatter oljepriser - nådde et topp-punkt i februar i år og var da hele 75

prosent høyere enn ett ir tidligere, men har senere stort sett vært synkende.
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begynnelsen av september var den om lag 14 prosent lavere enn i februar. Ned-

gangen i råvareprisene de siste månedene må sees i sammenheng med avdempingen

i konjunkturene. Den har vært mest markert for enkelte metaller, blant annet

kopper, og for gummi, ull og bomull.

Storbritannia fortsetter konjunkturnedgangen, med etter-

sporselssvikt og.markerte stagnasjonstendenser i industriproduksjonen. Arbeids7

losheten øker, og prisstigningen er fortsatt svært sterk. Det britiske forsknings-

instituttet NIESR regner i sin siste kvartalsrapport med at bruttonasjonalproduktet

vil gå ned med 0,5 prosent fra 1973 til 1974 og bare øke med 1,5 prosent fra 1974

til 1975.

Etter at normal arbeidsuke ble  gjeninnført i midten av mars, steg den

sesongkorrigerte produksjonsindeksen for industrien med 3,8 prosent fra 1. til 2.

kvartal, men la da likevel om lag 2 prosent lavere enn for arbeidskonflikten i

kullgruvene brot ut i fjor host. Den konjunkturbestemte svikten var mest markert

i primær jern- og metallindustri og i tekstilindustrien, men produksjonsutvik-

lingen var svak ogs5) i verkstedindustrien. I kjemisk industri fortsatte derimot

produksjonen å øke.

Etter å ha holdt seg nær uendret i de forste månedene av året steg arbeids-

løsheten betydelig i løpet av sommeren. I midten av august var det 606 000 helt

arbeidsløse (sesongkorrigort), eller 58 000 flere enn i mai. Arbeidsløshetspro-

senten (sesongkorrigert) var 2,7 i august, mot 2,4 i mai.

Industriens investeringsutgifter, som etter sesongkorrigerte oppgaver og

regnet i faste priser gjennomgående har steget siden årsskiftet 1972/73, gikk

ned med om lag 2 prosent fra 1. til 2. kvartal i år, men det er ventet ny oppgang

utover hosten. For de totale bruttoinvesteringene venter NIESR en nedgang på

1 prosent fra 1973 til 1974, fulgt av en oppgang på knapt 2 prosent neste år.

Konsumetterspørselen, som etter detaljomsetningsindeksen a dome hadde

vist markert svikt tidligere på året, var i oppgang i sommermånedene. For 1974

under ett venter NIESR en nedgang på 1,5 prosent i det private konsumet og en

ytterligere nedgang på nær 1 prosent neste ar.

Takten i prisstigningen er fremdeles svært  høy. Fra juli 1973 til juli

1974 steg konsumprisindeksen med 17,1 prosent. Fra januar til juli i år var

stigningen om lag 20 prosent, regnet som årlig rate. Ukelønnssatsen for arbeidere

i industri og tjenesteytende næringer under ett økte med 18 prosent fra juli i

fjor til juli i gr.
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Verdien av utenrikshandelen stiger i høyt tempo, men nesten hele verdi

okingen kan fores tilbake til prisutviklingen. Fra februar-april til mai-juli

steg både vareimporten og vareeksporten med om lag 8,5 prosent. Underskottet

på varebalansen med utlandet økte fra 1 500 mill.pund i de sju forste månedene

av 1973 til 4 100 mill.pund i samme periode i år.

Vest-Tyskland er konjunkturbildet preget av sviktiden

innenlandske etterspørselen og stagnasjon i industriproduksjonen, men fortsatt

forsterking av utenlandsettersporselen.

Den sesongkorrigerte indeksen for industriproduksjonen var om lag uendret

fra 1. til 2. kvartal; produksjonen i konsumvareindustrien steg ubetydelig, mens

investeringsvareindustrien viste svak nedgang. Stålproduksjonen økte sterkt;

årets sju første måneder under ett var den vel 9 prosent høyere enn i samme

periode i fjor.

Arbeidsløsheten fortsetter g stige og er nå svært høy etter vest-tyske

forhold. Ved utgangen av august var 701 000 registrert som arbeidsløse  (sesong

korrigert), eller hele 300 000 flere enn et halvt år tidligere. Arbeidsløshets  -

prosenten (sesongkorrigert) steg på samme tid fra 1,8 til 3,0.

Etter ordrestatistikken å dome viser investeringsetterspørselen nå svikt.

Sesongkorrigerte volumtall for tilgangen på nye ordrer til investeringsvareindu-

strien fra innenlandske kunder var hele 11 prosent lavere i 2. kvartal enn i 1.

kvartal. Ordrestatistikken viser ellers at også tilgangen på nye ordrer til

hele industrien gikk ned fra 1. til 2. kvartal. Nedgangen skyldes svikt på det

innenlandske markedet; ordretilgangen fra utlandet steg noe.

Konsumetterspørselen er også relativt svak. I 2. kvartal i år var detalj-

omsetningsvolumet 3 prosent lavere enn i samme kvartal i fjor.

Prisstigningen er fortsatt svakere enn i de aller fleste andre vestlige

industriland. I juli var konsumprisindeksen 6,9 prosent høyere enn på samme tid

ett år tidligere, mot en stigningstakt på 7,1 prosent i april. Timefortjenesten

i industrien har derimot vist økende stigningstakt i de siste månedene og var i

juni 12,6 prosent høyere enn i juni i fjor.

Vareeksporten steg betydelig utover våren i år. Sesongkorrigert og regnet

i volum økte eksporten med 7 prosent fra desember-februar til mars-mai. Import,

volumet ate på samme tid med 4,5 prosent. Den underliggende veksttendensen var

imidlertid både for eksporten og importen antakelig noe svakere enn disse tallene

tyder O..

Med virkning fra 1. september ble bankenes minstereservesatser redusert

med 10 prosent. Tiltaket ma i første rekke ses på bakgrunn av den senere tids

kapitalutstrømming fra Vest-Tyskland, som hadde fort til en enda strammere lik-

viditetssituasjon enn myndighetene ønsket.
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For Frankrike foreligger det få nye konjunkturindikatorer

siden forrige oversikt ble skrevet i august. Etterspørselen er trolig fremdeles

i oppgang, og industriproduksjonen fortsetter å stige.

I 2. kvartal var den sesongkorrigerte produksjonsindeksen 2,5 prosent

(årlig rate) høyere enn i foregående kvartal. Den underliggende veksttendensen

var trolig noe sterkere enn dette.

Arbeidsløsheten (sesongkorrigert) steg betydelig i juli, etter å ha

endret seg lite tidligere i år. Ved utgangen av juli var det registrert 453 000

arbeidsløse (sesongkorrigert), eller 24 000 flere enn ved utgangen av juni og

23 000 flere enn ved utgangen av januar. Arbeidsloshetsprosenten var 2,2 i juli

i gr, mot 2,0 i juli i fjor.

Det foreligger ingen nye opplysninger om den innenlandske etterspørsels-

utviklingen. Som nevnt i forrige oversikt ventes det at bade konsum- og inves-

teringsetterspørselen vil stige betydelig fra 1973 til 1974 (se SU nr. 34, 1974).

Prisene viser stadig sterkere stigningstakt. Fra juli 1973 til juli

1974 økte konsumprisindeksen med 14,4 prosent, mens stigningen i løpet av det

siste halvåret, fra januar til juli, var 16,5 prosent, regnet som årlig rate.

Verdien av utenrikshandelen viser fremdeles stigning; i 2. kvartal var

den sesongkorrigerte verdien av vareimporten 12,5 prosent høyere enn i foregående

kvartal, mens vareeksporten steg med 9,5 prosent. Underskottet på varebalansen

med utlandet kom i I. halvår opp i 17,5 mrd.francs, mot 2,5 mrd.francs i samme,

periode i fjor.

Italia fortsatte både industriproduksjon og konsumetterspørsel

å øke i vårmånedene. Det er imidlertid ventet et konjunkturomslag nedover i 2.

halvår, i forste rekke som følge av tilstrammingen av den økonomiske politikken

(se SU nr. 34, 1974).

Etter sesongkorrigerte oppgaver var industriproduksjonen 2 prosent

høyere i månedene februar-april enn i foregående tremånedersperiode. Ukorrigerte

oppgaver tyder imidlertid på at produksjonen senere har steget noe svakere.

Konsumetterspørselen var sterk i vinter og vårmånedene; detaljomsetnings.

volumet la hele 8 prosent høyere i januar-april i år enn i samme periode i fjor.
Som nevnt i forrige oversikt venter OECD betydelig svakere konsumutvikling i 2.

halvår i gr.

Verdien av vareimporten (sesongkorrigert) steg uvanlig kraftig i årets

forste fire måneder. En sterk nedgang i importverdien i mai mg ses på bakgrunn

av de importrestriksjonene som da ble satt i verk. (Se SU nr. 21, 1974). For

perioden mars-mai under ett var importen likevel 13,5 prosent høyere enn i
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foregående tremånedersperiode. Vareeksporten okt e . på samme tid med 8,5 prosent

Underskottet på varebalansen med utlandet økte fra 1 550 mrd.lire i 1. halvår

1973 til hele 4 000 mrd.lire i 1. halvår i gr.

I Sverige har ikke konjunkturbildet endret seg vesentlig siden

forrige oversikt ble skrevet. Industriproduksjonen er i klar stigning, og konsum-

etterspørselen har etter hvert blitt en viktig drivkraft bak oppgangen. Industriens

investeringsettersporsel er trolig sterk.

Den sesongkorrigerte produksjonsindeksen for industri og bergverk har vist

moderat vekst de siste månedene, men den ligger likevel betydelig høyere enn gjen-

nom storparten av 1973. Fra 1. til 2. kvartal i år steg indeksen med en årlig

rate på 3 prosent. For hele 1. halvår under ett var produksjonen lam*, 6,5 prosent

høyere enn i samme periode foregående år. Det var sterkest oppgang for jern- og

stålindustri (4-9,5 prosent), verkstedindustri (+9,0 prosent) og papirindustri

(+7,5 prosent). Ved utgangen av juni i år var verdien av ordrereservene i indu-

strien 36 prosent høyere enn på samme tid i fjor.

Etter utvalgsundersøkelser var det i august 81 000 arbeidsløse, eller

23 000 færre enn ett år tidligere. Arbeidsloshetsprosenten var 2,0 i august i

år, mot 2,6 i august i fjor.

Den delen av investeringsettersporselen som ordrestatistikken dekker, er

fortsatt i klar oppgang; verdien av tilgangen på nye ordrer fra innenlandske

kunder til metallvareindustri, elektroteknisk industri og maskinindustri var i

mars-mai henholdsvis 25 prosent, 2. 	og 19 prosent høyere enn i samme

periode ett år tidligere. Eoligbyggingen viser derimot fortsatt markert svikt.

I 1. halvår i år ble det satt i gang arbeid på 31 000 leiligheter, mot 36 000 i

1. halvår i fjor.

Etter detaljomsetninge .a a dome var konsumetterspørselen i klar stigning

utover våren i år; i 2. kvarta2„ var det sesongkorrigerte omsetningsvolumet hele

4 prosent høyere enn i foregående kvartal. Oppgangen må ses i sammenheng med de

stimuleringstiltakene som ble satt i verk i april, (SU nr. 12, 1974).

Bl.a. som følge av on midlertidig reduksjon av merverdiavgiften fra 1.

april og økte prissubsidier har konsumprisindeksen ikke endret seg vesentlig fra

mars til juli. I juli var indeksen 8,4 prosent høyere enn i samme maned i fjor.

Den 15. september ble merverdiavgiften satt opp igjen til samme nivå som for

1. april. Timelønnen i industri og bergverk var i juni i år 12 prosent høyere

enn i juni i fjor.

Verditallene (sesongkorrigert) for utenrikshandelen har vist sterke

svingninger de siste månedene. Den underliggende tendensen peker fortsatt oppover,
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men stigningen er trolig noe svakere enn tidligere i gr. Verdien av vareimporten

økte med 5 prosent fra februar-aeril til mai-juli, mens vareeksporten holdt sog

om lag uendret. 'Regnet i volum steg importen med 9 prosent fra 1. halvår 1973

til 1. halvår 1974. Eksportvolumet gikk på samme tid Opp med 4 prosent. I juli

i år var importprisindeksen 39 prosent høyere og eksportprisindeksen 32 prosent

høyere enn i juli i fjor. I løpet av de aller siste månedene har imidlertid

prisene endret seg lite. Regnskapet for varehandelen med utlandet, som i januar-

juli i fjor viste et underskott på 4,4 mrd.sv.kr., var i balanse i samme periode

i år.

Sambandsstatene er konjunkturbildet fortsatt preget

av tendenser til stagnasjon i industriproduksjon og konsumetterspørsel, mens

investeringsettersporselen ser ut til g være i oppgang. Prisstigningen er frem-

deles sterk, og underskottet i varehandelen med utlandet oker raskt.

Industriproduksjonen endret seg ikke vesentligverkenijuniellerjuli. Den

sesongkorrigerte produksjonsindeksen steg med 0,6 prosent (2,4 prosent årlig rate)

fra februar-april til mai-juli, men stigningen var trolig et resultat av tilfel-

dige faktorer. Produksjonsutviklingen har vært særlig svak for konsumvarer, men

noe bedre for investeringsvarer. Stålproduksjonen var 1,4 prosent lavere i de

sju første månedene i år enn i samme periode i fjor.

Bygge- og anleggsvirksomheten viser også svak utvikling. Etter sesong-

korrigerte oppgaver var verdien av samlet ny igangsetting bare 1,4 prosent høyere

i 2. kvartal enn i I. kvartal, og tallet på igangsatte boliger har ligget betyde-

lig lavere hittil i år enn gjennom 1973.

Tallet på arbeidsløse (sesongkorrigert) har okt i løpet av de siste måne-

dene. I juli var det 4,9 mill. arbeidsløse, eller 220 000 flere enn i mars.

Arbeidsloshetsprosenten var 5,1 i mars og etter foreløpige oppgaver 5,4 i august.

Etter nye og reviderte oppgaver fra ordrestatistikken å dome var inves-

teringsettersporselen i betydelig oppgang i vår- og sommermånedene. I mai-juli

var den sesongkorrigerte verdien av tilgangen på nye ordrer til  investeringsvare

industrien 5,7 prosent høyere enn i foregående tremånedersperiode.

Konsumetterspørselen viser fremdeles ingen klare tegn til omslag oppover.

Volumet av detaljomsetningen økte riktignok sterkt fra juni til juli, men det

kan ha wart et resultat av tilfeldige årsaker. I månedene mai-juli under ett

var omsetningen knapt 2 prosent (årlig rate) høyere enn i foregående tremåneders

periode.

Takten i prisstigningen fortsetter å øke. Fra juli 1973 til juli 1974

steg konsumprisindeksen med 11,8 prosent, og i løpet av det siste halve året,
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fra januar til juli, gikk indeksen opp med 12,8 prosent, regnet som årlig rate.

Verdien av vareimporten (sesongkorrigert)_ var 11,5 present hoyere i

perioden mai-juli enn i februar-april. Eksportvcodien ate på samme tid med bare

3,3 prosent. Varebalansen med utlandet viste etter dette et underskott på 550

mill.dollar i de sju forste månedene i ar, mens det for hele 1973 var et over-

skott på 1 350 mill.dollar.

Japan viste både produksjon og etterspørsel svikt utover våren

i år, og prisstigningen var enda sterkere enn i de andre storre industrilandene.

Det foreligger ingen nye opplysninger om industriproduksjonen siden for-

rige oversikt ble skrevet. Den sesongkorrigerte produksjonsindeksen var 1,8

prosent lavere i 2. kvartal enn i 1. kvartal.

Etter ordrestatistikken å dome viste investeringsettersporselen svikt

i vinter- og vårmånedene. Den Sesongkorrigerte verdien av tilgangen på nye

ordrer fra innenlandske kunder til maskinindustrien var 1 prosent lavere i mars

mai enn i desember-februar og betydelig lavere enn gjennom storparten av 1973.

Konsumetterspørselen viste sterk svikt i vinter- og vårmånedene. Volumet

av detaljomsetningen (sesongkorrigert) var nær 10 prosent lavere i februar-apil

enn i foregående tremånedersperiode. Som nevnt i forrige oversikt venter imidler-

tid OECD et omslag oppover igjen . konsumetterspørselen i 2. halvår.

Prisstigningen er fortsatt uvanlig kraftig i Japan. Fra juli 1973 til

lull 1974 steg konsumprisindeksen ned 24,5 prosent.

Verdien av utenrikshandelet fortsetter a øke i høyt tempo. Fra desember-

februar til mars-mai steg den seorIgkorrigerte verdien av både vareimporten og

vareeksporten med om lag 17 prosent. Varebalansen med utlandet viste i de fem

forste månedene i år et underskott .pa 1 700 mrd,yen., mot et underskott p bare

40 mrd.yen i samme periode i fjor.
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BRUTTONASJONALPRODUKTET I UTVALGTE LAND

Prosentvis volumendring

Kilde: OECD; "Main Economic Indicators" og "Economic Outlook" juli 1974.

1) Sesongkorrigert og årlig rate.
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Norge er konjunkturbildet fa:otsatt pre-et av sterk etterspol's0,

gjennomgående høy kapasitetsutnytting i industrien og et uvanlig stramt arbeids-,

marked. Augustundersøkelsen av industribedriftenes investeringsplaner tyder på .

at det er grunn til a vente fortsatt kraftig forsterking av industriens inves-
teringsettersporsel. Konsumetterspørselen har hittil i år okt svakt, men et

omslag oppover er ventet. Den markerte tendensen til forsterking av den innen-

landske etterspørselen blir til en viss grad motvirket av en noe svakere utvikling

av deler av utenlandsettersporselen, men samlet etterspørsel vil etter alt å

dome fortsette a øke betydelig.	 Det er ellers grunn til å tro at det vil ta

tid for en eventuell svikt i utenlandsettersporselen vil få fullt utslag i pro7

duksjonsutviklingen i eksportindustrien; de siste oppgavene fra lagerstatistikken

tyder på at eksportindustrien vil nytte mulig ledig produksjonskapasitet til

bygge opp ferdigvarelagrene, som nå er uvanlig små. En Tr4 alt i alt kunne regne

med at samlet industriproduksjon vil fortsette å øke noe i tiden framover, selv

om vekstmulighetene er begrenset som folge av mangel på arbeidskraft og ledig

produksjonskapasitet i deler av industrien.

Som nevnt i forrige konjunkturoversikt er den månedlige produksjons-

indeksen for industri, bergverk og kraftforsyning for tiden under omlegging, og

månedstallene for juni, juli og august vil ikke kunne offentliggjøres for i

begynnelsen av oktober.

Arbeidsmarkedet var svært stramt i sommermånedene. Ved utgangen av juni,

juli og august var det registrert henholdsvis 5 600, 6 300 og 8 700 arbeidsløse,

eller 1 300, 500 og 600 færre enn i de samme måneder i fjor. De sesongkorrigerte

arbeidsløshetstallene har hittil i år ikke vist noen klar tendens til opp- eller

nedgang. Arbeidsloshetsprosenten (ukorrigert) var fra senvinteren i fjor og

fram til utgangen av 1. halvår i al, stort sett lavere enn i de tilsvarende måneder
året for, men i juli og august var den like stor som i de samme måneder i fjor

(henholdsvis 0,4 og 0,6). Dette er en utvikling som måtte ventes når arbeids

løsheten har sunket til et så lavt nivå. Tallet på ledige plasser viser at

presset på arbeidsmarkedet er sterkere nå enn for et år siden. Ved utgangen av

mai, juni og juli ble det registrert henholdsvis 14 300, 13 300 og 11 700 ledige

plasser, mot 11 200, 10 200 og 9 900 i de samme måneder i fjor. Arbeidsdirekto ,-

ratets stramhetsindikator var i gjennomsnitt for mai, juni og juli 92, dvs.

betydelig høyere enn i de tilsvarende perioder i de nærmest foregående år.

Den sterke oppgangen av arealet av bygg under arbeid, som tok til tidlig

i fjor host, har fortsatt utover våren og sommeren i år. Ved utgangen av juli



SU 5.11

14 samlet areal under arbeid (utenom landbruksbygg) 14 prosent høyere enn ett

år tidligere. For industribvgg var stigningen 15 prosent og for boliger 7 pro-

sent. - Igangsatt areal av nye  bygg økte betydelig fra mai-juli i flor til

samme periode i år. For industribygg m.v. var stigningen sterk, mens areal-

tallene for boliger viste relativt moderat oppgang. - For fullførte bygg IA

derimot samlet areal betydelig lavere i mai-juli i år enn i samme periode i

fjor. Det var sterk nedgang for industri m.v, og moderat nedgang for boliger,

mens arealet av fullførte skolebygg og bygg i varehandel,. bank og forsikring

gikk opp. Tallene kan tyde på at framdriften av bygg under arbeid nå gar lang-

sommere .enn vanlig, sannsynligvis fordi det ikke er arbeidskraft nok til den

store mengde bygg som er i gang.

De anslag for investeringene i 1974 som bedriftene i industri- og gruve-

drift gav i august, la 2 prosent høyere enn anslagene for 1974 gitt i mai. An

slaget framai var svært høyt, og augustanslaget peker mot en uvanlig sterk

investeringsøking fra 1973 til 1974.

En sammenlikning av bedriftenes investeringsforventninger med de faktisk

utførte investeringer i'hvert av årene i perioden 1968-1973 viser at de inves-

teringer som bedriftene i industri- og gruvedrift (utenom oljeutvinning og

-raffinering) faktisk gjennomførte i disse 3 rene, stort sett lå litt lavere

hva bedriftene ventet i august i investeringsåret. Forutsetter vi samme forhold

mellom augustanslagene for investeringene i 1974 og de faktiske investeringer

dette året, vil dette innebære en stigning i de faktiske investeringsutgifter

fra 1973 til 1974 på mellom 47 og 58 prosent. Til sammenlikning gikk de faktiske

investeringsutgifter ned med 5 prosent fra 198 til 1969, opp med henholdsvis

41 og 15 prosent i de to følgende år, ned med 7 prosent fra 1971 til 1972 og opp

igjen med 5 prosent fra 1972 til 1973. Sett på bakgrunn av blant annet det na-

værende stramme arbeidsmarked og oljevirksomhetens store kapital- og arbeidskraft-

behov i tiden framover er det tvilsomt om det foreligger realøkonomiske mulig-

heter for a realisere hele den investeringsøking som er planlagt for 1974. Lie-

vel er det klart at økingen i industri- og gruvebedriftenes investeringer fra

1973 til 1974 vil bli uvanlig sterk, både regnet i volum og verdi. Allerede i'

1. halvår 1974 lå de faktiske investeringsutgiftene for bedriftene i industri

og gruvedrift (utenom oljevirksomhet) hele 39 prosent høyere enn i samme periode

i fjor.

Industri- og gruvebedriftene gav i august også anslag for sine inves-

teringer i 1975. Disse anslagene peker mot en ytterligere kraftig forsterking

av investeringsetterspørselen; anslagene for 1975 gitt i august la vel 11

prosent høyere enn anslagene fra mai. Om en holder investeringer i oljevirksomheten
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(utvinning av råolje og naturgass, raffinering av jordolje, produksjon av jord-

olje- og kullprodukter) utenfor blir oppjusteringen fra mai til august av be-

driftenes 1975-anslag enda sterkere hele 22 prosents Til sammenlikning var den

tilsvarende oppjustering av 1972-anslagene 7 prosent, av 1973-anslagene 13 prosent

og av 1974-anslagene 26 prosent. Oppjusteringen av 1975-anslagene var betydelig

i de aller fleste industrigrener utenom oljevirksomheten. Særlig sterk var dep

for maskinindustri, primær metallindustri og kjemisk industri. Av de 2 400

bedriftene som var med i undersøkelsen justerte hele 33 prosent sine investerings-

anslag for 1975 opp fra mai til august. Knapt 13 prosent justerte dem ned.

Hovedinntrykket av den siste investeringsundersøkelsen er at industriens

investeringsettersporsel nå er uvanlig sterk, og at den vil forsterke seg ytter-

ligere i 1975.

De siste oppgavene fra lagerstatistikken tyder på at nedgangen i de

samlede lagre i industri og engroshandel har stoppet opp, og at en ny lageropp-

bygging er i gang. Etter praktisk talt ubrutt nedgang i 1972 og 1973 holdt

totalindeksen seg uendret i I. kvartal i år og steg med 1,9 prosent fra utgangen

av mars til utgangen av juni. Stigningen i de samlede lagre i 2. kvartal skrev

seg i forste rekke fra en kraftig øking i industriens lagre av egne produkter;

industriens ravarelagre viste bare moderat stigning, og engroslagrene gikk ned.

- Etter stort sett a ha gått sterkt tilbake fra mars 1972 til mars 1974 viste

eksportvarelagrene en betydelig stigning i løpet av 2. kvartal, som ikke synes

a ha vært sesongbestemt. Lagrene av eksportvarer var ved utgangen av mars

uvanlig små sett i forhold til produksjonen. Da eksportvolumet viste stadig

tydeligere stagnasjonstendenser fra årsskiftet og utover i I. halvår i år, ble

en økende andel av produksjonsveksten i eksportindustrien etter hvert disponibel

for ny oppbygging av eksportvarelagrene. Ved utgangen av juni lå eksportvare-

lagrene 10,3 prosent høyere enn tre måneder tidligere, men 4,1 prosent lavere

enn ett år tidligere og 33,0 prosent lavere enn to år tidligere. - Importvare-

lagrene endret seg lite gjennom storparten av 1972 og 1973, men økte betydelig

i løpet av I. halvår i ar; ved utgangen av juni lå indeksen for importvarelagrene

12,4 prosent høyere enn ved utgangen av desember i fjor. 	 Lagrene av norsk-

produserte varer for innenlandsk forbruk var derimot fortsatt i moderat nedgang.

Detaljomsetningsindeksen la for tremånedersperioden mai-juli under ett

8,6 prosent høyere enn i samme periode i fjor, mens konsumprisindeksen ate om-

trent like sterkt, med 8,5 prosent. Det beregnede detaljomsetningsvolum (detalj-

omsetningsindeksen deflatert med konsumprisindeksen) lå med andre ord på om lag

samme nivå son i mai-juli i fjor, og også på samme nivå som 2 år tidligere. 1

mai-juli i år var det særlig ncdgang i bilkjøp som trakk totalindeksen ned, men
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også omsetningsvolumet for tekstil og beklcdning var noe lavere enn i samme

periode i fjor. Omsetningen av nærings- og nytelsesmidler holdt seg derimot

godt oppe. - I årets forste sju måneder under ett lå detaljomsetningsvolumet

ubetydelig lavere enn i samme tidsrom i fjor og bare 0,4 prosent høyere enn i

januar-juli 1972. En foreløpig sesongkorrigering av månedstallene for detalj

omsetningsvolumet hittil i 1974 viser en gjennomgående tendens til svak nedgang,

etter stagnasjon gjennom de to foregående år. - En sammenlikning mellom ars-

gjennomsnittene for den månedlige: detaljomsetningsindeksen og nasjonalregnskapets

tall for privat konsum tyder på at konsumet gjennomgående øker noe sterkere enn

detaljomsetningsindeksen. Dette henger bl.a , sammen med at tjenestekonsumet i

de senere år har ekspandert sterkere enn varekonsumet. Bare i ett år siden 1960

har forskjellen i vekstratene for konsumet og detaljomsetningsindeksen oversteget

2 prosentenheter. I gjennomsnitt for perioden 1961-73 la avviket rundt 1 prosent-

enhet. pa denne bakgrunn er det grunn til å tro at det private konsumet hittil

i år kan ha ligget noe høyere enn i samme periode i fjor, men veksten har

trolig vært 'svak. For resten av 1974 må on kunne vente en relativt kraftig for-

sterking av konsumetterspørselen; opplysninger som foreligger tyder på at  lønns-

oppgjøret vil gi fullt utslag i de disponible realinntektene først i 3. kvartal.

En ma kunne regne med at virkningene av lønnsoppgjøret også vil avspeiles i en

stigning i indeksen for detaljomsetningsvolumet i månedene framover.

Verdien ay vareeksporten har fortsatt å  øke i sommermånedene. Medregnet

eksport av nye skip fra norske verft, men uten eksport av brukte skip, la verdien

av vareeksporten i tremånedersperioden juni-august hele 26 prosent høyere enn i

samme periode i fjor. Sesongkorrigerte oppgaver viser betydelig verdiøking for

vareeksporten utover våren og sommeren, selv om stigningstakten var atskillig

svakrere enn gjennom 2. halvår i fjor, da den var uvanlig hog. Stigningen

skyldes i det vesentlige prisoppgang. Regnet i volum er derimot veksten i vare-

eksporten nå i beste fall svært moderat.

Fordelingen av vareeksporten (medregnet eksport av nye skip) etter kunde-

land viser for de sju forste månedene av gret betydelige endringer i forhold til

samme periode i fjor. Sverige, som tradisjonelt er Norges vIktigste handels-

partner, økte sin andel av samlet norsk vareeksport fra 17,2 prosent i januar-

juli 1973 til 18,9 prosent i januar-juli 1974. På den annen side gikk Stor-

britannias eg Vest-Tysklands andeler ned fra henholdsvis 20,3 prosent til 16,7

prosent og fra 14,0 prosent til 12,0 prosent.

Verdien av vareimporten la i juni-august - regnet uten import av skip

og boreplattformer - hele 44 prosent høyere enn i samme periode i fjor. Også

sesongkorrigerte tall viser betydelig oppgang i importverdien hittil i år, men
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Diagram 1. Produksjonsindeks for bergverksdrift, industri og kraftforsyning,
sesongjustert. 1961 = 100
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Diagram 2. Produksjonsindeks for bergverksdrift, industri og kraftforsyning etter
anvendelse. Sesongjustert. 1961 = 100
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Diagram 3. ArbeidslOshet totalt, 1 000 personer
Gjennomsnitt de tre siste år 	
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Diagram 4. Ordretilgangen. Gj.sn. 1. halvår 1962 = 100
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Diagram 5. Ordrereserven. Gj.sn. 1. halvår 1962 = 100 .
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Diagram 6. Detaljomsetningsvolum
3 maneders bevegelig gjennomsnitt

1970 = •100
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	Diagram 7. Vareimport (uten skip og borepl.). Mill.kr. Sesongkorrigert 	

	

Vareeksport (uten skip og borepl.). Mill.kr. Sesongkorrigert 	
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Diagrammet er utarbeidd på grunnlag av nye sesongkorrigeringsfaktorer
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Diagram 8. Bygg satt i gang. 1 000 m
3 måneders bevegelig gjennpmsnitt
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1973
Januar-Juli

1974
Hovedresultater

I. Driftsregnskap

A. Varer og tjenester

1973
Eksport/
Inngan5

Import/
Utgang

1974
-Eksport/	 Import/
Inngang

12 087
566

2 315

5 430
803

1 749

22 950

620
279

- 	 899

16 632
3 483

67

884
350

1 819

23 235

•285

1 293
391

1 684

785

1070

16 075
1 101
2 377

7 100
830

2 306

29 789

24 476
2 582

190

1 026
350

2 835

31 459

1 670

1 908
605

2 513

1 220

2 890

990
303

1 293
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UTENRIKSREGNSKAP FOR JANUAR-JULI 1974. FORELØPIGE TALL. MILL.KR.

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 34, 1974)

1. Overskott (underskott -) på driftsregnskapet uten import av
skip, eksport av eldre skip, netto frakter av skip i utenriks-
fart og oljevirksomheten i Nordsjøen ....... ........ **** 00,040

2. Eksport av eldre skip - import av skip ...... .........
3. Netto frakter av skip i utenriksfart
4. Overskott (underskott -) ved oljevirksomheten i Nordsjøen . • •
5. Overskott (underskott -) på driftsregnskapet (1+2+3+4) ....
6. Netto endring i totale netto gull- os valutabeholdninger og

lånegjeld ikke forårsaket av transaksjoner ...................
2L2_19142E (oppgang -) 	 ***

	-4 299	 -7 144

	

-1 235	 -395

	

5 430	 7 100

	

-966	 -2 451

	

-1 070	 -2 890

	

428	 -172
-642	 -3 062

Januar-juli

1 • Varer  • • 	 • • • • • • 41 • • • • • • • • • • • • • • • • • •

2. Skip, nybygde .. 	 • • •
3. Skip, eldre ............ 00******d•
4. Netto frakter av skip i utenriks-

fart ..41606410.• ••• .. • .. ••••••• 	 •
5. Reisetrafikk ........... s•••••••••
6. Sjøfolks utgifter i utlandet .
7. Andre tjenester ......... .....

A. i alt .. ••••

Eksportoverskott	 . • • ..• • . • . • .. • • •
Importoverskott	 . • • •••••••••••••• •

B. Renter og stønader

1. Renter m.v. . . • . • . • • • 	 • • • . • • . . • .
2. Stønader	 •• *.• ••••• •1• ••••• ..... •

B. i alt

Rente- og stønadsunderskott 	 *•••

Overskott på driftsregnskapet

Underskott på driftsregnskapet	 .......

II. Endring i totale !lotto gull- og valuta-
beholdninger og lånegjeld ikke forar-
saket av transaksjoner	

hA. Tildelte spesielle trekkrettighetereter i
IMF ............. ...... fososafseikes04.

B. Endring i fordring og gjeld p.g.a.
valutaklIrsendringer ............... •
1. Valutabeholdningsfordringer
2. Andre for i***000 0.0

3. Lånegjeld............. ..... .......... .............
4. Annen gjeld ...

C. Omvurderinger ellers	 00•••••••00.

II. i alt •• ••
•

TTI. Nedgang (inng.)/oppgang (utg.) 	 Norges
nettogjeld til utlandet (I+II) .........

•

•

.. *****k

1 336

1 336
••

206	

1 542

1 114
1 114

••

••

36

204
204

• •

4 

1 114

642 

36 208    

3  062
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Utenriksregnskap for januar-juli 1974 (forts.)

Januar -pull 	
Iv. Kapitalregnskap

A. Langsiktige kapitaltransaksjoner
(i) Offentlig forvaltning ..... •••••••• •

a. Lin fra utlandet .. 0000..0004M.
1. Staten ..... O. • $$ • $$ .0 ***** OS.
2. Kommuner ....... 0

b. Andre finansobjekter
0.0006000.W

........
(ii) Finansinstitusjoner ............. 000

a. Lan fra utlandet	 *** .... . . 	 .
b. Andre finansobjekter Orn •

(iii) Andre innenlandske sektorer • • • • • . • •
a. Lån fra utlandet ..... 111••••• •

1. Offentlige foretak SOO •OOOSOO4
2. Rederier .. ...............
3. Andre .....•—••••••••••••—••

b. Direkte investeringer i Norge
C. Direkte investeringer i utlandet.
d. Lån til utlandet .............
C, Andre finansobjekter ......... 40.

A. i alt

Langsiktige kapitaltransaksjoner netto .

B. Kortsiktige kapitaltransaksjoner
(i) Offentlig forvaltning .... 0,00.00 .6

(ii) Finansinstitusjoner	 ...........
Norges Bank	 ..... ..............
a. Fordringsreduksjon (inng.)/

øking (utg.) .................
Gjeldsøking (inng.)/reduksjon
(utg•) ••••••••.•—•••.••••••

2. Forre:nings- og sparebanker
a. Fordringsreduksjon (inng.)/

king (utg.)
b. Gjeldsoking(inng•Vreduksjon

(utg.) .......................
3. Andre finansinstitusjoner .......

a. 'D .rdringsreduksjon (inng.)/

	

oiring (utg.) 	 ..... ..........
b. G:eldsoking (inng.)/reduksjon

..... ..............
(iii) Andre :nnenlandske sektorer

a. ordringsreduksjon (inng.)/
ødng(utg. ) • . . • • • • 0 P • • • • • • * •

b. G,eldsok5ng (inng.)/reduksjon
.... ............... •••

(iv) Andre kcrtsiktige kapitaltrans-
aksjoner .D.g statistiske feil

B. i alt	 e •
Kortsiktige ka?italtransaksjoner netto

C. Netto kapitaltransaksjoner i alt (A+B)

v. Netto endringer i fordringer og gjeld for-
avsaket av valutakursendringer m.v. (II.B+C

Oppgang (inng.)/nedgang (utg.) i Norges
netto gjeld til utlandet (IV.C+V)

1973
Inngang	 Utgang inngang

19 7 14
,

357
357

357

148
93
55

6 723
4 534

294
3 690

550
1 161

98
220
710

7 228

3 216

278	 163
264	 163
101
163

14
125

86
39

3 609
1 762

91
1 579

92
305
130
428
984

4 012

163

168
76
92

8 572
5 805

976
3 746
1 083
1 848

48
231
640

8 903

3 042

190
189
100

89
1

181
108

73
5 490
3 200

227
2 251

722
485
351
523
931

5 861

4
2 899

156

156
2 657

96

2 561
86

86
1 048

36

1 012

932

4 883

	

27	 25

	

4 972	 4 811
1 668

1 633

35
3 068	 4 665

90

1 074

956

	

2 978	 4 560

	

236	 146

81

7 029
2 146

155
2 030

1 055

6 885

5
5 292

430

373

57
4 768

	

105	 342

4 426
94

	

43	 21

	

103	 73

	

994	 1 740

	

32	 726

	

962	 1 014

7 037
152

1 070 2 890

428 172

6 142 3 062



Endrau,_ Beholdri.a_
1/1- 	 1/1-
	 Pr. 	 Pr.

31/7 	 31/7
	

31/7 	 31/7
1973 	 1974
	

1973 	 1974

	781 	 416 9 440 9 272

	

690 	 377 9 691 9 346

	

- 	 247 	 235

	

-12 	 19 L. 	455

	

2 	 1 	 635 	 606

	

900 	 357 8 324 8 050

	

109 	 -39 	 251 	 74

	

265 	 -6 -1 066 	 -982

	

-98
	

290 	 985 1 357

	

-430
	

74 1 121 1 124
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Utenriksregnskap for januar-juli 1974 (forts.)

Spesifikasjoner

Netto gull- og valutabeholdning
I. Norges Banks netto gull- og valutabeholdninger (a-b)

a. Offisielle gull- og valutareserver etter IMF-
definisjonen	 ...j onen (1+2+3+4) • • . ...
1. Gull 4410044140.4104.441441400,41040000e00. .000140.000.00
2. Reserveposisjon i IMF  .................. . . . ...
3. Spesielle trekkrettigheter i IMF .............
4. Bankinnskott i utlandet og utenlandske verdi-

papirer • .***** • 4••••• •••••• •••• • *•• * Se ••••

b. Utenlandske kroneinnskott i Norges Bank .........

II. Forretnings- og sparebankers netto valutabeholdnin -;er
(a-b-c) 	 .................... 	 040.44. Ofri000004.004
a. Bankinnskott i utlandet ............. ** . .. 	 • • •

sparebanker ..................... ******** 	 67 222 930 1 215   

b. Kortsiktige valutalån fra utlandet
C. Utenlandske kroneinnskott i forretnings- og

III. Norges Banks og forretnings- og sparebankers netto
gull- og valutabeholdninger (I+II) ................. 1 046

IV. Andre sektorers netto valutabeholdninger (a-c-d)	 943
a. Bankinnskott i utenlandsk valuta og utenlandske

verdipapirer (b+c)	 .... ......................

•	

988
b. Bankinnskott i utlandet og utenlandske verdi-

papirer ............................. .......... 	 715
C. Bankinnskott i utenlandsk valuta i norske banker

(inkludert i II.a.) ....................	

•	

273
d. Kortsiktige valutalån fra utlandet ....	 .....• -228

V. Totale netto gull- og valutabeholdninger (III+IV) .. 1 989

410 8 374 8 290

504 1 702 2 901

580 4 354 6 201

435 3 228 4 574

145 1 126 1 627
-69 1 526 1 673

914 10 076 11 191

J anuar-Juli
* 1-973
	

1974Nettoopplåning i utlandet for skipsfart

1. Rederienes opptak av Ian ..... ..... . .4 • ••• •• •• •• •• • • • •• •• •• • • •• 0• .000 	 4 090	 3 738
2. Rederienes avdrag på Ian 0090.00000,000000.40 .... *WOW.. 0 4 	 OW.. -2 055 -2 839
3. Finansinstisusjonenes opptak av Ian for rederier (netto) .... .... . ..	 _68

4. Endring i rederienes forskottsbetalinger ved skipsimport ... ......

5 . I alt (1+2+3+4) ..... . o • • • • • • • • • • • • • • • • e • • • • 	 • • • • • • • • • • • • • • • • •

Utlån (netto) ved eksport av nybygde skip ... 	 • ..... • • . • 	 • • • • • • ..
Utlån (netto) ved eksport av eldre skip ..... • • ..... • • . • • . o • • • • • • • • • •

Netto kapitalinngang fra utlandet
1. Netto kapitalinngang til statsforvaltningen .. .... . . 0, .... 00 .4.04000
2. Netto kapitalinngang til finansinstitusjoner ... .. ..... ... . . ... ....
3. Netto kapitalinngang til rederier ................ .. . .. ....... ..... .
4. Netto kaOtalinngang

0

 til kommuner og andre offentlige og private
foretakl / ..... 000 • 	 0.4..060000 .. 0 .. 04..00* 	 .0.,00400 	 .00 	 • • ..... • 0.0000 	 2 193_

5. Total netto kapitalinngang fra utlandet (1+2+3+4) ........ ...... ..... 1 070

6. Netto endringer i fordringer og gjeld forårsaket av valutakurs-
endringer m.v• • • • • • . • • . • • • • • •• •••• •••• 04 • •• • •• •••• ••• • e• •••• • • • ••• •• 	 -428 	• 172

7.  9.22ELls_(_119dgan -) i Norges nettogjeld til utlandet (5+6)
	

642 	 3 062

1) Inkluderer statistiske feil.

• • •

-9

	

-721 	 -632

•

• •

	 1  236

• . 	 -128
38

155
-126

258

-141
. -2 050
. 1 068

-77
-494
-96

3 557

2 890
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INVESTERINGSSTATISTIKK FOR BERGVERKSDRIFT, INDUSTRI OG KRAFTFORSYNING 3. KVARTAL 1974

(Forrige melding ble offentliggjort i SU nr. 26, 1974)

Statistisk Sentralbyrås investeringsstatistikk viser at verdien av utført og

antatt investering for 1974 i bergverksdrift, industri og kraftforsyning er 51 pro-

sent høyere enn utført og antatt investering for 1973 registrert på samme tidspunkt

i fjor, når investeringer i utvinning av jordolje og naturgass, jordoljeraffinerier

og produksjon av jordolje- og kullprodukter er tatt med. Tilsvarende var det for

bergverksdrift 79 prosent stigning, for industri 50 prosent stigning og for kraft-

forsyning 13 prosent stigning.

Verdien av utført investering i 1. halvår 1974 er 79 prosent høyere enn ut-

fort investering i 1. halvår 1973. Tilsvarende tall når investeringer i utvinning

av jordolje og naturgass, jordoljeraffinerier og produksjon av jordolje- og  kull-

produkter holdes utenfor er 27 prosent høyere.

Antatt investering for 1975 registrert i august 1074 er 18 prosent høyere enn

antatt investering for 1974 registrert i august 1973, 10 prosent høyere enn antatt

investering for 1975 registrert i mai 1974.



1.2
INVES ERINGSSTATISTIKK

1)

1. Anskaffelser i alt. Mill.kr.            
1970
	

1975
rn-7\;fest.	 -
bedr.mai .	 Utført

Antatt
inves- inves-

teringen

4 .
invest. i I alt	 I alt

2)	 kvartal kvartal kvartal
allebedr.

87	 10 518 4 516	 2 958	 3 044 9 678

Antatt
Antatt
	

invesr-

BERGVERKSDRIFT INDUSTRI OG KRAFTFORSYNING

.terlps_ teririg	 investering terin
i pst. av

Maskiner . a . • . • • • • •• • • •••••••••*•••i••. •
Bygg og anlegg ••••••••••••••.••••••.!••

BERGVERKSDRIFT
3) 

•.11•••••••••••••• ..... ••••

Bryting av kull ............. .............

Bryting og utvinning av malm	 4..........

Bergverksdrift ellers .......	 .........

titv. av råolje og naturgass, raff. av
jordolje, produksjon av jordolje og kull-
produkter	 . . ... .............. 00***.

INDUSTRI
3)	

••••••••••••••••••••••••••••

Prod. av næringsmidler, drikkevarer og
tobakksvarer ............ .................

Prod. av tekstil- og bekledningsvarer, lær
og lærvarer ................. .....

Prod. av tekstilvarer ........ .. . ..
Prod. av klær, unntatt skotøy 	 ••••••••

Prod. av trevarer	 —	 . • • . • • • . •

Treforedling, grafisk prod. og forlagsv.
Treforedling	 40•••••••••••••••••.••••0

Grafisk prod. og forlagsvirksomhet

Prod. av kjem. prod., mineralolje-, kull-,
gummi- og plastprodukter 3) ....... •••• • .••

Prod. av kjemiske råvarer	 • .....

Prod. av mineralske produkter . . • • • • • • . • ..

Prod, av metaller .....................
gerProd. av jern, stål og ferrolegeringer .

Prod. av ikke-jernholdige metaller

Prod. av verkstedprodukter
Prod. av metallvarer	

•	

.....
Prod. av maskiner ........... ..... . .. . ..
Prod. av elektr. apparater og materialer
Prod. av transportmidler .......

Industriproduksjon ellers 	 ..............

	84 	 4 145	 1 608	 1 229	 1 308	 4 740

	

90	 5 998	 2 732	 1 629	 1 637	 4 634

	

94	 4 542	 2 116	 1 364	 1 062	 2 998

	

100	 22	 12	 6	 4	 27

	100	 274	 129	 94	 51	 99

	

47	 22	 14	 4	 4	 27

	

98	 4 224	 1 961	 1 260	 1 003	 2 845

	

83	 4 011	 1 576	 1 064	 1 371	 4 472

	

78	 519	 219	 111	 189	 382

	

69	 87	 37	 21	 29	 69

	

69	 r'A	 30	 17	 22	 55

	

74	 13	 4	 3	 6	 12

	

78	 288	 153	 60	 75	 265

	

84	 474	 174	 139	 161	 557

	

88	 332	 120	 99	 113	 420

	

74	 142	 54	 40	 48	 137

	

89	 489	 161	 155	 173	 1 112

	

91	 286	 78	 102	 106	 973

	

74	 165	 74	 42	 49	 141

	

99	 797	 268	 232	 297	 952

	

99	 346	 128	 91	 127	 302

	

99	 451	 140	 141	 170	 650

	

76	 1 158	 465	 300	 393	 981

	

59	 138	 57	 36	 45	 122

	

66	 331	 109	 98	 124	 284

	

92	 242	 92	 62	 88	 151

	

89	 446	 207	 103	 136	 423

	

79	 34	 26	 4	 13

KRAFTFORSYNING ..... . . . . ..	 • . • • • • — .	 92	 1 965	 824	 530	 611 2 208
1) ---Eatieratter om lag 2 400 bedrifter. Reparasjoner, vedlikehold og anskaffelser

...._

av boliger, tomter og vannfall er ikke med i statistikken. Alle 2-sifrede og enkelte 3-
sifrede n5.ngsgrupper etter Standard for næringsgruppering er spesifisert i tabellen.

2) Store bedrifter.
3) Raff. av jordolje og prod. av jordolje- og kullprodukter ertattmedunderbergverksdrift.
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Investeringsstatistikk-)

Tabell 2. Anskaffelser i alt i bergverksdrift, industri og kraftforsyning. 1970=100

19473	 1974
	

1975
Utført Antatt Utført

	
Antatt

inves- inves- inves-	 Antatt	 inves-
terinr-

I alt

terLr ternE„._ investe 	 ter

I alt	 4.	 ---
kvartal kvartal kvartal I alt

BERGVERKSDRIFT INDUSTRI OG KRAFTFORSYNING 154 	 242 	 208 	 272 280 	 223    

Maskiner -.4. 	 ............ ****
Bygg og anlegg	 .........

BERGVERKSDRIFT
2) 

...... • • I. • • *- •• •. - • • • • •

Bryting av kull	 Sso

Bryting og utvinning av malm	 00 ..... 440!

Bergverksdrift ellers . ..... 	 ....

Utv. av råolje og naturgass, raff. avjord-

127 	 254 	 197 	 301 	 320 	 290
146 	 241 	 220 	 262 	 263 	 186

484 	 918 	 855 	 1 103 	 859 	 606

294 	 335 	 354 	 348 	 282 	 405

178 	 221 	 209 	 304 	 163 	 80

151 	 95 	 119 	 72 	 72 	 119

olje, prod. av jordolje- og kullprodukter.	 622	 1 237 1 149	 1 476	 1 175	 833

INDUSTRI
2) ... ................ ..... .......

Prod. av næringsmidler, drikkevarer og

107 	 170 	 134 	 181 	 232 	 190

tobakksvarer	 ..... 	 •••	 Oa •••••
	 137 	 146 	 123 	 124 	 213 	 107

Prod. av :ekstil- ogbekledningsvarer, lær
	og lærvare: ............. .. .. 00400,0•600.• 	

126
81 	 112 	 95 	 110 	 143 	 88

	Prod. av tekstilvarer ....,... .......... 	
'03

76 	 126 	 110 	 158 	 99
64	Prod. av klær, unntatt skotoy .... . . ... . 	 76 	 100 	 183 	 93

Prod. av tre7arer ...... . 	 ..  	 151 	 193 	 205 	 161 	 202 	 177

Trefoedeling, grafisk prod. og f 	 01orlagsv.  	 1 	 187 	 217 	 187159 	 117

	

Trefored:ing ....................... • . • • 	 62 	 141 	 102168 	 192 	 178
Grafisk prod. og forlagsvirksomh 	 228 	 173et .... . 	 250 	 259 	 308 	 221

Prod. av kem. prod., mineralolje-, kull-,
gummi- og plastprodukter2)

......... ,...  
	 114 	 191 	 126 	 243 	 271 	 435

Prod. av kemiske råvarer ..••••• 	  • . 	 11-43 	 268 	 146 	 383 	 397 	 911

Prod. av mireraiske produkter . 0400 	 000 	 109 	 158 	 143 	 160 	 187 	 136

Prod. av metaller ......... ....
Prod. av 'ern, stål og ferrolegeringer
Prod. av i:Oce-jernholdige metaller ... • •

'",
	, .., 4 	 126	 85	 147	 188	 150

	

107	 184	 136	 194	 269	 161

	

29	 101	 63	 126	 153	 146

Prod. av verKsteciprodukter . .. ... 11000 	 144	 243	 196 •	 252	 330	 206
Prod. av netallvarer .... . . . . . ..... ..... 	 El	 128	 106	 133	 165	 113
Prod. av maskiner .,............. So  	 275	 505	 333	 602	 756	 435
Prod. av eleKtr. apparater ogmaterialer 	 1.':'3 	 207 	 157 	 214 	 302 	 129
Prod. av transportmidler .... . ..... ...  	 :3" 	 241 	 223 	 223 	 293 	 228

Industriproduksjon ellers ..... . .. .. 004000 	 347 	 407 	 621 	 200 	 186 	 157

KRAFTFORSYNING .... 	 .. • • ..... • ... ••• ..

	 :120
	

132
	

110
	

142
	

164 	 148

1) Se note : til tae.1 1.
2) Se note 3 til tabell 1.
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8 827 	 6,7

3 073 	 3,5

27

100 143,4

26 51,7

	

9,6
	

850 	 33,2 12,6

	

-75 	 31,9 19,1

	

0,2 	 0 	 27,3 27,3

	

5,2 	 1 	 26,3 15,8

	32  16,2 	15,0

	

72 11,3 	 -4,2
	58 12,0	 -6,2
	11 19,5 	 2,4

	

230 60,1 	 15,1

	

459 12,4 	 21,3
	3 55 12,3 	 18,2

	

104 12,6 	 31,5

	50 	 24,9 14,0

	

-3 	 29,7 26,7

	

-4 	 26,1 28,3

	

0 	 20,9 18,6

	

35 	 31,2 12,6

	

98 	 34,6 	 4,7

	

65 	 46,0 	 1,6

	

33 	 29,7 	 6,1

	

858 10,0 	 29,6

	

'42 -0,1 	 31,1

L41 60,6

	

734 27,7 	 29,6

	

282 50,1 	 7,0

	

4 7;.2 10,8 	 43,7

	

794 17,4 	 23,7

	

135 	 4,5 	 16,1

	

194 	 4,1 	 46,6

	

143 	 3,0 	 6,1

	

352 61,4 	 20,4

	

L3 	 0,6 	 3,9

	

254 	 47,1 13,8

	

231 	 68,4

40,0 11,4

	

217 	 34,1 	 9,1

	

20 	 12,1 12,1

	

198 	 100,0

	

188 	 42,2 13,6

	

17 	 40,5 18,9

	

90 	 58,4 11,3

	

9 	 25,5 12,8

	

72 	 46,1 10,5

	

0 	 51,9 14,8
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Tabell 4. Opppusterin7, (nedjustering	av investeringsanslag for 1975 fra 2. til
3. kvartal 19741)

for

Antatt oppjust-

tering justering -)

1975 	 til 3. kv.

inves- erins (ned- 

Prosentvis

fra 2. kv.

	

Netto
oppjus-
tering-)

teniw -)
(nedjus-

i alt. av anslagene
Anslått for
i 2. kv. l97t, I6757
1974 	 Eitti gitti

2.kv. 	 2.kv.

Mill.kr.
1973 	 1974 

Mill.kr.

Antall
bedrifter
med
justering
av invest-
erings-
anslag for
1975 fra
2. kv. til
3. kv.
Opp 	 Ned

Pst .3) Pst ?)

av an-
slagene
for 1975
fra 2. kv.
til 3. kv.

BERGVERKSDRIFT, INDUSTRI OG KRAFTFORSYNING

BERGVERKSDRIFT '

) 
• • • • • • • 0 • • • • • • • • • • • • • 41 • • • •

Bryting av kull .........

Bryting og utvinning av malm ...............

Bergverksdrift ellers	 ...W.. •	 0

Utv. av råolje og naturgass, raff. av jord-
olje, produksjon av jordolje og kull-
produkter ..............	 920 	 0,4 	 -2,6 	 -76 	 43,9 18,8

INDUSTRI
4)	

3 633 21 ) 4 	 23,1 	 339
	

33,9 12,9

Prod. av næringsmidler, drikkevarer og
tobakksvarer	 ..... 	 ...................

Prod. av tekstil- og bekledningsvarer, lær
og lærvarer • . • • • • • • • • • • .• • • • • • • • • ••••••• • •

Prod. av tekstilvarer	 ....... .
Prod. av klær, unntatt skotøy ....

Prod. av trevarer	 • • • • • • • • • • • • • • • • • . • • • •

Treforedling, grafisk prod. og forlagsv.
Treforedling
Grafisk prod. og forlagsvirksomhet .....

Prod. av kjemsprod., mineralolje-, kull-,
gummi- og p1astprodukter4) .................

Prod av kjemiske råvarer ...............

Prod. av mineralske produkter	 • 10.0 • ••• 4. ••

Prod. av metaller ........................ . .
Prod. av jern, stål og ferrolegeringer ...
Prod. av ikke-jernholdige metaller ... . .. .

Prod. av verkstedprodukter .... .. . o ... oo 0 oeo
Prod. av metallvarer .... ..... ..... ,... .. .
Prod. av maskiner .......................
Prod. av elektr. apparater og materialer .
Prod. av transportmidler ......... . • . . . . ..

Industriproduksjon ellers ..... ..... ........

KRAFTFORSYNING . 41 2 :21 -1,9 4,0 86 	  25 2 	 6,3    

1) Se note 1 til tabell I.	 2) Differansen mellom anslaget for 1975 i 3. kv. 1974 og
2. kv. 1974.	 3) I prosent av antall bedrifter Innen næringsgruppen.	 4) Se note 3 til
•,11,.11 1.
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Mill,
kr.

ANTATTE OG UTFORTE INVESTERINGER T URGVERK
1)
 OG INDUSTRI

Antatt investering reg i aug. investeringsåret
Antatt investering reg i mai aret fOr investeringsåret
Antatt investering reg i aug året fr investeringsåret
Antatt investeri,ng reg. i november aret fOr investerimgsåret
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Investering i bergverk og industri reg. på fprskjellige tidspunItt

Mill.
kr.

4600

4400

4200

4000

3800

3600

3400

3200

3000

2800

2600

2400

2200

2000

1800

1600

1975

... 1974

Mai- 	 August- November- Februar- Mai- 	 August- 	 November- Februar -
telling 	 telling 	 telling telling telling telling 	 telling telling

Aret etter
Aret fOr investeringsret
	

investeringOret 	 investerings-
3ret

1) Utvinning av jordolje og naturgass, raffinering av jordolje og produksjon av
jordolje og kullprodukter er her holdt utenfor,
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SKIPSOPPLEGG PR. 31. AUGUST 1974

Statistisk Sentralbyrås statistikk over skips3pplegg i norske havner viser

at 2 tankskip på til sammen 43 000 bruttotonn og 2 tørrlastskip på til sammen

11 300 bruttotonn la i opplag ved utgangen av august. Skipene la med avmønstret
mannskap.

Siden forrige melding ble Sendt ut pr. 31. juli er 1 tankskip på 41 000

bruttotonn lagt opp.

Statistikken omfatter handelsskip på 500 bruttotonn og over som ligger i

opplag i norske havner, med eller uten mannskap om bord. Skip som reparerer eller

venter på plass ved verksted er ikke tatt med i statistikken.

Tabell 1. Norske handelsskip i opplag ved utgangen av måneden

	Alle skip i opplag 	 ..Av disse ski med avay.22:512:Linmal22.

alt 	 tankskilp 	 alt 	 Tanksistp._ Tørrlastskip
Skit Br tonn Skip Br .tonn Skip Bretonn Skip Br tonn Skip Br tonn

197 3 :

	August.... ee ek e 000 , 0 	 4 	 9 497
	September . eeeeete e 	 1 	 5 450
	Oktober .... ..... . 	 3 	 6 951

November . .

	

. ...... 	 3 	 6 951
	Desember . . . ...... 	 3 	 6 951

1 9 7 4 :

Januar . . 	 eee400 	 3	 & 951
	Februar *WSW*, 	 3 	 5 951
	Mars ... • . • • . • . • • • 	 2 	 1 501
	April .. • .. • .. • • .. 	 2 	 7 986
	Mai .000 *00WOOee 	 i	 47 086

	

Juni ... .......... 	 2 	 8 957

	

Juli ... • • . • .. • • • • 	 la 153
August . 	 ...... 	 54 266

1 	 1 871
1 	 1 871
2 	 42 984

4 	9L4;7
1 	 5 450
3 	 6 951
3 	 6 951
3 	 6 951

3 	 6 951
3 	 6 951
2 	 1 501
2 	 7 986
1 	 7 086
2 	 8 957
3 	 13 153

54 266

1 871
1 871

42 984

4 	 9 497
5 450

3 	 6 951
3 	695].
3 	 6 951

3 	 6 951
3 	 6 951
2 	150].
2 	 7 986
1 	 7 086

7 086
2 	 11 282
2 	 11 282



•••••••••••••••••••••••••••
1 871

1 	 1 871

52 395 

•••■ 	 1•■•11,
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Tabell 2. Skipi) i opplag 31. august 1974 etter byggeir og størrelse
•,•••• ■••••,••■•••••••••..

Byggear
I alt 	 For 1940 	 1940-1949 	 1950-1959 	 1960 oz senere

...........i M.
StørrelsesgrupJk212. 3r.tonn Skip Br.tonn Skip B .v, .tonn Skip Br.tonn Skin Br.tonn

Alle skip i opplag

500- 2 499 br.t. 	 3. 	 1 871 	 _ 	 _	 _ 	 1 	 1 871

	

2 500- 4 999 	 " 	 1 	 4 196 	 • 	 ... 	 ... 	 .I.	 ...	 ..'	 1 	 4 196

	

5 000- 9 999 11 	 1 	 7 086 	 - 	 _ 	 1 	 7 086
10 000-19 999 u
20 000-29 999 te 	-	 _ 	 ....
30 000-39 999 !! 	 - 	 ... 	 ...
40 000-49 999 !! 	 1 	 41 113 	 _
50 000 br.t.ogover 	 _ 	 _ 	 _ 

••••■•

••••

•••••••••••■••■••••••••••••••■••••••••	

••••• 
••••••••■••••••••••••••••••••••      

• •:•••••••••

Ialt • • • . . • • • . • • • 	 514 266 	 ••••
••••••••••••••.••••••••••••••••••••••

Tankskip

500- 2 499 br.t. 	 1 	 1 871 	 -
2 500- 4 999
5 000- 9 999

10 00Q-19 999
20 000-29 999
30 000-39 999
40 000-49 999 1 41 113
50 000 br .t. og over

•••••*••••••■,••••••••••,,,

I alt 	........	 2 	 42 984
	

1
	

1 871 	 1 	'41113

Tørrlastskip

500- 2 499 br.t.
2 500- 4 999
5 000- 9 999

10 000 br.t.ogover   

	•••....•••••.:••••••••••    

1 	 4 196
I 	 7 086 ■••••

II••• 1	'4196
7 086 

••■••••••••••••••.•••••••••••••• 
■•■•  

•••••••••••••••.••••••••••,        

I alt  • • • • • . . • • • . • . 	 2 	 11 282'_ 2
■••• •••••••••••••••••■•.......•••••••■•• •■•••••••■••■■••••••••••••••••••■••■••••••••••••••••••••••••••••••,•••••••• ••••••••••••••••••••••••••■•••••...... 	 •.••••••••■••••...•I.•.••••••..*

11 282  

1) Alle skipene lå med avmønstret mannskap.
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ENGROSPRISINDEKS PR. 15. AUGUST 1974 (1961 r. 100)

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 34, 1974)

Statistisk Sentralbyrås engrosprisindeks pr. 15. august 1974 var 180 mot

177 måneden for.

Engrosprisindeks (prisindeks for forstegangsomsetningen innen landet). 1961 r. 100

Juli	 Aug.	 Juli
	

Aug.
1973	 1973
	

1974
	

1974

165	 166
160	 161
138	 138
142

Animalske og vegetabilske oljer og fett .. • • • •	 161
Kjemikalier ...... • • . • • • • • • • • . . • • • • • • • • . . • • . • . 	 130
Bearbeidde varer .... .. . .. . 6••••• ..... • 0 A f*■•• 	 148
Maskiner og transportmidler .............. . • .. .	 138
Forskjellige ferdigvarer ....... ....... . •	 .... 	 144

T o t a 1	 . 60640 ••■••*••••■00 ■••■ ■•••• 60 .....	 149	 150

185
	

190
168
	

168
166
	

168
204
	

205
220
	

230
172
	

172
182
	

189
153
	

155
165
	

167

177	 180

Matvarer	 .... 6.00606 ... . 66• . . • • to • • • • • ....
Drikkevarer og tobakk • • . • • - * • ..... • . . • • . . ..
Råvarer . . • • • • • • • • • • • • • e • • • . • • . • • • .0•0•11 6•••• •
Fast brensel, brenselolje og elektrisk kraft . 142

165
131
149
139
146

Konsumvarer .............. ..... 660 •• . •	 . •• O .
Ikke varige produksjonsmidler 	

Av dette: Byggematerialer 	 6■0600

Varige produksjonsmidler ..... . ......	 • • • .

156
	

155
	

170
	

172
148
	

150
	

185
	

189
153
	

154
	

186
	

189
134
	

135
	

147
	

149
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EMISJONER AV IHENDEHAVEROBLIGASJONER I AUGUST 1974

(Forrige månedsmelding ble offentliggjort i SU nr. 35, 1974)

Ifølge Statistisk Sentralbyrås kredittmarkedstatistikk ble det i august 1974

emittert ihendehaverobligasjoner for 360 mill.kr. i norske kroner. Det ble ikke lagt

ut obligasjoner på det utenlandske marked. Av de emitterte statsobligasjoner overtok

sparebanker for nar 123 mill.kr. (6 1/2 96, 6 7/8 % og 7 % 1974), Folketrygdfondet

for 47 mill.kr. (6 7/8 % og 7 % 1974), forretningsbanker for vel 40 millukr. (6 1/2 %

og 6 7/8 % 1974) og forsikringsselskaper for 1 mill.kr. (6 1/2 % 1974).

Emitterte ihendehaverobligasjoner. Mill•kr.

Låntakere 1973 1974   

	203	 4 335

	

Emisjoner i norske kroner olos•••004o$0* 	 203	 3 762

	

Statskassen ..............	 169	 2 024

	Kommunekasser •• ..........0.0. 	 10	 69

	Statsbanker ................	 -	 239

	

24	 825

	

Herav realkredittforeninger ........	 13	 229

	Statsforetak •.••••••••••••••••....„	 -	 165

	

-	 292

Private foretak ...........	 ••641046 	 .. 	 148

	

•••••.	 573..

351

80

	Statsforetak i wows • ••••••••••••••• 	 142

st Jan.-au •

	360
	

5 058

	

360
	

4 975

	

212
	

2 610

	

9
	

69

337

	

69	 1 183

	

45	 289

	

25	 85

	

45	 522

169

83

83

A.

B.

Emisjoner i alt • • • • • .• •• .• • • .• • • ••••

Kredittforetinger o.l. 0•00••••••••••11

Kommuneforetak •• • •• •• • • 	 ••••••••••••

C. Emisjoner i utenlandsk valuta
1)

Kommunekasser ••••••••••••••••••••••••

Statsbanker •••••••••••••••••••••....•

1) For siste år beregnet etter gjennomsnittlig valutakurs i vedkommende maned. For
forrige år etter kurs ved utgangen av aret.



1971 .........
1972 .....,...
1973 .........
1974 ..

56 933
62 508
62 279
66 295

28 853
33 722
34 18'a
34 939,

21 548
21 346
21 546
24 176

2 253
2 214
1 852
1 871

41	 448
39	 371
38	 284
37	 220

3 089
4 124
3 682
4 328

701
692
694
724
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KJØTKONTROLLEN 1. HALVAR 1974

Statistisk Sentralbyrås månadsstatistikk over kjøtkontrollen viser at det i

forste halvår 1974 blei kontrollert 66 000 tonn slakt, mot 62 000 tonn i same periode

i 1973. Tala gjeld godkjent vare ved førstegongskontroll av innanlandsk slakt etter

oppgåver frå kontrollveterinærane. Av det kontrollerte slaktet i forste halvår 1974

var det 465 000 heile slakt av svin (463 000 i 1973), 122 000 heile slekt av storfe

(108 000 i 1973), 41 000 heile slakt av kalv (39 000 i 1973) og 28 000 heile slakt av

sau (25 000 i 1973).

Offentleg kjøtkontroll. Forstegongskontrollerte godkjende slakt. 1. halvår

Hest Fjørfe, rein,
kval, andre

I alt
	

Svin
	

Storfe Kalv
	

Sau
	

Geit

Talet på slakt

• . 388 934 114 357 55 383 25 490 6 868 1 632	 40

WO 452 151 110 878 50 029 25 467 5 785 1 342
S. 462 690 108 150 39 381 25 167 5 839 1 020
I. 465 082 121 886 41 477 27 836 5 053 816

1971 044440,444
1972 1400080400
1973 • 41 • • • • • • •

1974 6•4114••••

Tonn
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NYE BLAD AV BOSETTINGSKART OVER NORGE 1970

Statistisk Sentralbyrå melder at kartbladene 15 Kristiansund, 31 Honnings-

vgg og 33 Nordkapp av det nye bosettingskartet i målestokk 1:250 000 nå er ut-

gitt. Tidligere er kartbladet 16 Trondheim utkommet.

Bosettingskartet gir ved hjelp av prikker for spredt bosetting og sirkel-

flater for tettsteder et bilde av befolkningens geografiske fordeling i Norge

i 1970.

Bosettingskartet vil i alt bestå av 33 kartblad som er planlagt utgitt

innen våren 1975. Statistisk Sentralbyrå bearbeider og redigerer befolknings-

dataene fra Folke- og boligtelling 1. november 1970, mens Norges geografiske

oppmåling står for trykning og salg av kartet.

Kartblad kan bestilles gjennom kartforhandlere. Hvert blad koster

kr. 10,40.

Bosettingskartet vil bli nærmere beskrevet i nr. 65 av serien Artikler

fra Statistisk Sentralbyrå.
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TILLEGG TIL DE INTERNASJONALE MANEDSTABELLER  I STATISTISK MÅNEDSHEFTE NR. 6, 1974

Tallene er mottatt i tiden 10/9-16/9 1974 og er foreløpige. De vil eventuelt

bli korrigert i Statistisk månedshefte. Der vil man ogsà finne nærmere forklaringer

til tallene og alle korreksjoner av eldre tall.

Tall i parentes gjelder måneden (kvartalet, uken) for.

Sverige (tabell 81)

Volum av utenrikshandelen
a) Innførsel
b) Utførsel

Storbritannia (tabell 82)

Reuter's råvareindeks, uketall

Timefortjeneste

Valutabeholdning

Frankrike (tabell 83)

Arbeidsløyse

Produksjonsindeks, industri

Konsumprisindeks

Vest-Tyskland (tabell 84)

Verdi av utenrikshandelen
a) Innførsel
b) Utførsel

Kol. D.a 2. kvartal	 199	 (201)
" D.b 2. kvartal	 235	 (222)

9/9-13/9	 267	 (269)

fl
	

L	 Juli	 269	 (265)
It
	

Juni	 2 318 (2 390)

	

Juli	 2 307

ft
	

A	 Juli	 398,1 (378,7)
vt
	

B	 Juni	 202	 (201)
It
	

E	 Juli	 180	 (178)

	

E.a Juli	 15 951 (14 335)
I t
	

E.b	 Juli	 20 400 (16 845)

Engrosprisindeks
	 It H	 Juli	 143	 (144)

I v

11

Belgia (tabell 85)

Arbeidsløyse

Detalj omsetningsindeks

Engrosprisindeks

Sambandsstatene (tabell 86)

Verdi av utenrikshandelen
a) Innførsel
b) Utforsel

Moody's råvareindeks, uketall

A	 Juni	 89,8	 (91,5)

C	 Jan.	 243	 (245)

F	 Juni	 161	 (161)

F.a Juli
	

9 036 (8 613)
F.b Juli
	

8 307 (8 357)

9/9-13/9	 224	 (226)
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PUBLIKASJONER SENDT UT FRA STATISTISK SENTRALBYRÅ HITTIL I SEPTEMBER 1974

I serien Norges offisielle statistikk:

Kriminalstatistikk Reaksjoner 1972 Sidetall 71 Pris kr. 7,00

Flyttestatistikk 1973 Sidetall 75 Pris kr. 8,00

Varehandeisstatistikk 1972 Sidetall 103 Pris kr. 8,00

Skogavvirking til salt og industriell produksjon 1972-73 Sidetall 55
Pris kr. 7,00	 4

Lønnsstatistikk 1973 Sidetall 81 Pris kr. 8,00

Folkemengden etter alder og ekteskapelig status 31. desember 1973
Sidetall 145 Pris kr. 8,00

Sivilrettsstatistikk 1973 Sidetall 41 Pris kr. 7,00

Statistisk fylkeshefte 1973 Vestfold Sidetall 163 Pris kr. 9,00

Statistisk fylkeshefte 1973 Finnmark Sidetall 163 Pris kr. 9,00

I serien Artikler fra Statistisk Sentralbyrå:

Estimering av makro-konsumfunksjoner for etterkrigstiden: Metode
spørsmål og empiriske resultater Sidetall 84 Pris kr. 8,00

FASTE PUBLIKASJONER FRA STATISTISK SENTRALBYRÅ

Statistisk månedshefte. Pris: Arsabonnement kr. 25,00

Pr. hefte	 2,50

Månedsstatistikk over utenrikshandelen.

Pris: Arsabonnement kr. 30,00

Pr. hefte	 3,00




	Forside/Innhold



